__________________________________________________________________________________

Số 38, Phan Chu Trinh, P.Quang Vinh, TP.Biên Hòa, Đồng Nai. Email: sxd@dongnai.gov.vn

Website: http://sxd.dongnai.gov.vn. Điện thoại: 02513.846.283 – Fax: 02513.84.77.95.

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SoXD-QLVTPT&NL    Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025
 V/v Triển khai thực hiện

 Thông tư số 56/2024/TT-BGTVT.

 của Bộ Giao thông vận tải.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường Đồng Nai.

- Sở Tài chính Đồng Nai.

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Bến xe TP.Biên Hoà.

- Công ty CP bến xe và dịch vụ vận tải Đồng Nai.

- Hợp tác xã dịch vụ vận tải Tân Phú.

Ngày 15/11/2024, Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) ban hành

Thông tư số 56/2024/TT-BGTVT về việc ban hành Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia

về Bến xe khách, Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Bến xe hàng, Quy chuẩn kỹ

thuật Quốc gia về Trạm dừng nghỉ đường bộ, Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về

công trình kiểm soát tải trọng xe trên đường bộ.

Sở Xây dựng Đồng Nai đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện nội

dung như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố căn

cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp triển khai thực hiện Thông tư số 56/2024/TT-

BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng).

2. Đề nghị các đơn vị kinh doanh, khai thác bến xe:

- Các đơn vị khai thác bến xe đã được công bố trước ngày Quy chuẩn này có

hiệu lực, thực hiện rà soát các hạng mục công trình theo Quy chuẩn này, nếu chưa

đáp ứng thì thực hiện đầu tư nâng cấp đáp ứng tiêu chí quy định.

- Sau khi thực hiện việc đầu tư, nâng cấp bến đáp ứng tiêu chí quy định tại

Quy chuẩn này, gửi báo cáo Sở Xây dựng trước ngày 15/12/2025 để tổng hợp,

kiểm tra theo quy định.

Sở Xây dựng Đồng Nai thông báo đến các cơ quan, đơn vị, được biết và đề

nghị nghiên cứu, tổ chức thực hiện đúng quy định.

* Đính kèm:

- Thông tư số 568/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ Giao thông vận

tải. (nay là Bộ Xây dựng)./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở;
- VP Sở (đăng thông tin lên trang web);
- Lưu: VT, QLVTPT&NL,
B/E/TuyentruyenVBQPPL/2025/

 Não Thiên Anh Minh

mailto:sxd@dongnai.gov.vn

		2025-04-26T08:36:32+0700

		2025-04-26T12:29:05+0700

		2025-04-26T14:32:13+0700

		2025-04-26T14:31:56+0700

		2025-04-26T14:31:56+0700

		2025-04-26T14:31:56+0700

		2025-04-26T14:32:47+0700